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(vii) क्रम सं. 87  के पश् चात, क्रम स. 87क ऄंत:स्ट्थाजपत दकया जाता ह ैऔर , कॉलम सं. (2), (3) और (4) में, 

‘‘प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, कोलकाता-9; कोलकाता और प्रधान अयकर अयकु् त/अयकर 

अयुक् त, कोलकाता-11’’ िब् दों को क्रमि: ऄंत:स्ट् थाजपत दकया जाता ह।ै 

(viii) क्रम सं. 94 में, कॉलम सं. (2), (3) और (4) में, ‘‘प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, लखनउ-1; 

लखनउ और प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, मुरादाबाद,’’ िब् दों के स्ट् थान पर क्रमि: ‘‘प्रधान 

अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, बरेली; बरेली और प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, 

मुरादाबाद’’ िब् दों को प्रजतस्ट् थाजपत दकया जाता ह।ै  

(ix) क्रम सं. 96 के पश्चात, क्र. सं. 96क ऄंत:स्ट् थाजपत दकया जाता ह ैऔर कॉलम सं. (2), (3) और (4) में, 

‘‘प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, बरेली; बरेली और प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, 

हलद्वानी’’ िब् दों को जोडा जाता ह।ै 

(x) क्रम सं. 104 के पश्चात, क्र. सं. 104क ऄंत:स्ट् थाजपत दकया जाता ह ैऔर कॉलम सं. (2), (3) और (4) में, 

‘‘प्रधान अयकर अयुक् त/अयकर अयुक् त, मुम्बइ-8; मुम्बइ और प्रधान अयकर अयकु् त/अयकर अयुक् त, 

मुम्बइ -7’’ िब् दों को िाजमल दकया जाता ह।ै 

[ऄजधसूचना सं.  69/2020/फा. सं. 187/3/2020 (अइटीए.-I)] 

गुलजार ऄहमद िानी, ऄिर सजचि 

 

टटप् पण : प्रधान ऄजधसूचना सं. 51/2014, भारत के राजपत्र, ऄसाधारण के भाग II, खंड 3, ईप-खंड 2 में  

का.अ. सं. 2753(ऄ) द्वारा प्रकाजित की गइ थी और ऄंजतम बार ऄजधसूचना सं. का.अ. 2755(ऄ) तारीख  

13 ऄगस्ट् त, 2020 के तहत संिोजधत की गइ थी।  
 

CORRIGENDUM 

New Delhi, the 27th August, 2020 

(Income-tax) 

S.O. 2903(E).—In the notification of the Government of India, Ministry of Finance, Department of 

Revenue, Central Board of Direct Taxes, number S.O.2755(E), dated 13
th
 August, 2020 published in 

Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), in the Schedule – IV- 

(i) the entries at Sl. No. 78, shall be deleted,  

(ii) against Sl. No. 16, in column number (2), (3) and (4), the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Bengaluru -4; Bengaluru and Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Gulbarga, respectively are replaced with the words ―Principal 

Commissioner/Commissioner of Income-tax, Bengaluru-2; Bengaluru and Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Bengaluru-4‖; 

(iii) against Sl. No. 17, in column number (2), (3) and (4), the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Panaji; Panaji and Principal Commissioner/Commissioner of 

Income-tax, Hubbali respectively are replaced with the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Hubbali; Hubbali and Principal Commissioner/Commissioner of 

Income-tax, Gulbarga‖; 

(iv) against Sl. No. 77, in column number (2), the words ―Principal Commissioner / Commissioner 

of Income-tax, Dehradun – 1 are replaced with the words ―Principal Commissioner / Commissioner 

of Income-tax, Dehradun‖; 

(v) against Sl. No. 86, in column number (2), (3) and (4), the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Kolkata – 8; Kolkata and Principal Commissioner/Commissioner of 

Income-tax, Kolkata-11, respectively are replaced with the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Kolkata – 5; Kolkata and Principal Commissioner/Commissioner of 

Income-tax, Kolkata-8‖; 

(vi) against Sl. No. 87, in column number (2), (3) and (4), the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Kolkata – 8; Kolkata and Principal Commissioner/Commissioner of 

Income-tax, Kolkata-17, respectively are replaced with the words ―Principal Commissioner/ 



[भाग II—खण् ड 3(ii)] भारत का राजपत्र : ऄसाधारण  5 

Commissioner of Income-tax, Kolkata – 5; Kolkata and Principal Commissioner /Commissioner of 

Income-tax, Kolkata-17‖; 

 (vii) after Sl. No. 87, Sl. No. 87a is inserted and against column number (2), (3) and (4), the words 

―Principal Commissioner/Commissioner of Income-tax, Kolkata – 9; Kolkata and Principal 

Commissioner / Commissioner of Income-tax, Kolkata-11, respectively are inserted;  

(viii) against Sl. No. 94, in column number (2), (3) and (4), the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Lucknow – 1; Lucknow and Principal Commissioner/Commissioner 

of Income-tax, Moradabad, respectively are replaced with the words ―Principal Commissioner/ 

Commissioner of Income-tax, Bareilly; Bareilly and Principal Commissioner/Commissioner of 

Income-tax, Moradabad.‖; 

(ix) after Sl. No. 96, Sl. No. 96a is inserted and against column number (2), (3) and (4), the words 

―Principal Commissioner/Commissioner of Income-tax, Bareilly; Bareilly and Principal 

Commissioner/Commissioner of Income-tax, Haldwani are added‖; 

 (x) after Sl. No. 104, Sl. No. 104a is inserted and against column number (2), (3) and (4), the 

words ―Principal Commissioner/Commissioner of Income-tax, Mumbai - 8; Mumbai and Principal 

Commissioner/Commissioner of Income-tax, Mumbai – 7 are added‖. 

[Notification No. 69/2020/F. No. 187/3/2020 (ITA.-I)] 

GULZAR AHMAD WANI, Under Secy. 

Note : The principal notification number 51/2014 was published in the Gazette of India, Extraordinary  

Part – II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S.O. 2753(E) and last amended vide notification 

number S.O. 2755(E), dated 13
th
 August, 2020. 

 

िजुिपत्र 

नइ ददल्ली, 27 ऄगस्ट्त, 2020 

(अयकर) 

का.अ. 2904(ऄ).—भारत सरकार, जित्त मंत्रालय, राजस्ट्ि जिभाग, केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोडड की ऄजधसूचना 

का.अ. 2757(ऄ), ददनांक 13 ऄगस्ट्त, 2020, जजसे भारत के राजपत्र, ऄसाधारण के भाग II, खण्ड 3, ईपखण्ड (ii) में 

प्रकाजित दकया जा चुका ह,ै की ऄनुसूची में- 

(i) क्रम सं. 2076 से 2105 (2076-2105), के कॉलम (2) और (3) की प्रजिजि के स्ट्थान पर जनम्नजलजखत 

प्रजिजियों को प्रजतस्ट्थाजपत दकया जायेगा:- 

क्रम सखं्या  अयकर प्राजधकारी मखु्यालय  

(1) (2)     (3) 

2076 प्रधान अयकर अयकु्त (अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9, कोलकाता कोलकाता 

2077 अयकर ऄजधकारी (मुख्यालय), कायाडलय- प्रधान अयकर अयकु्त 

(अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9, कोलकाता 

कोलकाता 

2078 ऄपर/संयुक्त अयकर अयकु्त (अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9(1), 

कोलकाता 

कोलकाता 

2079 ईप/सहायक अयकर अयकु्त (अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9(1)(1), 

कोलकाता 

कोलकाता 

2080 अयकर ऄजधकारी (अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9(1)(2), कोलकाता कोलकाता 

2081 अयकर ऄजधकारी (अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9(1)(3), कोलकाता कोलकाता 

2082 अयकर ऄजधकारी (अरइएसी) (जनधाडरण एकक)-9(1)(4), कोलकाता कोलकाता 




